ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Ninh Thuận, ngày     tháng 4 năm 2023

V/v đề nghị tham gia thực

hiện đánh giá trình độ và năng

lực công nghệ sản xuất các

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

năm 2023

Kính gửi:

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- BQL các Khu công nghiệp;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Triển khai khảo sát, đánh giá trình độ và năng lực công nghệ sản xuất năm

2023 cho 06 nhóm ngành: gia công cơ khí, sản xuất thực phẩm, sản xuất vật liệu

xây dựng, chế biến gỗ, sản xuất đồ uống, ngành dệt may; đồng thời thu thập dữ

liệu về trình độ và năng lực công nghệ sản xuất các doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh, phát triển và làm giàu dữ liệu số; Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch

số 678/KH-UBND ngày 28/02/2023, trong đó giao nhiệm vụ Sở Khoa học và

Công nghệ: (1) Lập danh sách doanh nghiệp thuộc các nhóm ngành theo Thông

tư số 17/2019/TTBKHCN ngày 10/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và

Công nghệ; (2) Triển khai 03 lớp tập huấn cho 200 doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh; (3) Tổ chức điều tra, đánh giá trình độ và năng lực công nghệ sản xuất các

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Để thực hiện có hiệu quả công tác triển khai khảo sát, đánh giá trình độ và

năng lực công nghệ sản xuất năm 2023 cho các nhóm ngành theo Thông tư số

17/2019/TT-BKHCN ngày 10/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ; đồng thời thu thập dữ liệu về trình độ và năng lực công nghệ sản xuất các

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, phát triển và làm giàu dữ liệu số, góp phần thực

hiện Kế hoạch Chuyển đổi số của tỉnh trong năm 2023 (được Chính phủ xác

định là năm dữ liệu số), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu thực hiện một số

nội dung sau:

1. Đề nghị các doanh nghiệp (theo danh sách đính kèm):

- Cử 01 đại diện lãnh đạo doanh nghiệp tham dự đầy đủ các lớp tập huấn.

- Cung cấp thông tin theo các biểu mẫu được quy định tại Thông tư số

17/2019/TT-BKHCN ngày 10/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ và hỗ trợ tích cực các đơn vị thực hiện khảo sát, đánh giá trình độ và năng

2

lực công nghệ sản xuất. Các biểu mẫu sẽ được phát tại buổi tập huấn. (Các

doanh nghiệp có thể tham khảo biểu mẫu tại địa chỉ:

https://sokhcn.ninhthuan.gov.vn/portal/pages/van-ban/v.aspx?uid=731).

2. Sở Khoa học và Công nghệ:

- Cung cấp tài khoản truy cập vào phần mềm đánh giá trình độ và năng

lực công nghệ sản xuất trực tuyến cho các doanh nghiệp.

- Hướng dẫn các doanh nghiệp truy cập vào phần mềm đánh giá trực

tuyến (tại địa chỉ: http://khcnninhthuan.stec.gov.vn/) trong và sau buổi tập huấn

thông qua các tài khoản của doanh nghiệp đã cung cấp.

- Hằng năm, thông báo cho các doanh nghiệp là đối tượng của cuộc điều

tra thực hiện điều tra, đánh giá trình độ và năng lực công nghệ sản xuất trực

tuyến và hướng dẫn doanh nghiệp truy cập vào phần mềm đánh giá trực tuyến

tại địa chỉ: http://khcnninhthuan.stec.gov.vn/.

3. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương; BQL các Khu công

nghiệp; UBND các huyện, thành phố: Thông báo rộng rãi văn bản chỉ đạo này

trên Trang thông tin điện tử của các đơn vị, với hình thức thông tin phù hợp để

doanh nghiệp biết và tham dự.

4. BQL các Khu công nghiệp, Hiệp hội doanh nghiệp, Hội Doanh nhân trẻ

theo dõi, vận động các doanh nghiệp được lựa chọn thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh LH;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT. ĐN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

https://sokhcn.ninhthuan.gov.vn/portal/pages/van-ban/v.aspx?uid=731
http://khcnninhthuan.stec.gov.vn/
http://khcnninhthuan.stec.gov.vn/

		lehuyen@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-08T21:05:51+0700

		2023-04-09T21:00:18+0700

		2023-04-09T21:00:32+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-09T21:00:59+0700